16.

Medea

Medea cum ex Iasone iam duos filios procreasset²⁸ et cum marito summa concordia viveret, Graeci Iasoni obiciebant hominem tam fortem uxorem advenam atque veneficam habere. Qua re Creon, rex Corinthius, filiam suam ei uxorem dedit, cum ab eo peteret, ut Medeam dimitteret. Cum Medea vidisset se tanta contumelia esse affectam, coronam ex veneno fecit auream atque iussit eam novae sponsae Iasonis dari. Quae munere accepto statim conflavit. Sed Medea hoc videns natis suis interfectis Corintho profugit.

17.

Das Parisurteil

Cum Thetis, Iovis filia, Peleo nuberet, ad epulum dicitur Iuppiter omnes deos convocavisse excepta Eride, id est Discordia. Quae cum postea supervenisset nec admitteretur ad epulum, ab ianua misit in medium malum dixitque, ut, quae esset formosissima, attolleret. Itaque Iuno, Venus, Minerva formam sibi vindicare coeperunt; inter quas magna Discordia orta

²⁶ gemeint ist Kalypso, bei der sich Odysseus eine Zeitlang aufgehalten hatte

²⁷ Diese hatten sich während der Abwesenheit des Odysseus in dessen Haus niedergelassen und wollten Penelope heiraten.

²⁸ Kurzform für „procreavisset“

Iuppiter imperat Mercurio, ut deducat eas in Ida monte ad Paridem eumque iubeat iudicare. Cui Iuno, si secundum se iudicavisset, pollicita est in omnibus terris eum regnaturum; Minerva, si inde victrix discederet, fortissimum eum inter mortales futurum. Venus autem Helenam, formosissimam omnium mulierum, se in coniugium daturam promisit. Paris donum posterius prioribus anteposuit Veneremque pulcherrimam esse iudicavit; ob id Iuno et Minerva Troianis fuerunt infestae. Paris Veneris impulsu Helenam a Lacedaemone Troiam abduxit eamque in coniugio habuit.

18.

Die Bürgschaft

In Sicilia Dionysius tyrannus crudelissimus cum esset, Moerus tyrannum voluit interficere; quem satellites cum deprehendissent armatum, ad regem perduxerunt. Qui interrogatus respondit se regem voluisse interficere. Quem rex iussit crucifigi; a quo Moerus petit tridui commeatum, ut sororem suam collocaret et daret tyranno Selinuntium amicum suum, qui sponderet eum tertio die venturum. Cui rex indulgit commeatum ad sororem collocandam dicitque Selinuntio, nisi ad diem Moerus venisset, eum eandem poenam passurum, Moerumque dimisit. Qui collocata sorore cum reverti vellet, repente tempestate orta flumen ita crevit, ut nec transiri nec transnari posset; ad cuius ripam Moerus consedit et flere coepit timens, ne amicus pro se periret. Cum iam horae novem tertii diei praeterissent neque Moerus revertisset, tyrannus iussit duci Selinuntium ad crucem. Qui cum duceretur, vix tandem Moerus superato flumine consequitur carnificem exclamatque a longe: „Sustine, carnifex, adsum, pro quo ille spondit!“ Quod factum tyranno nuntiatum est. Dionysius eos perducere ad se iussit vitamque Moero concessit rogavitque eos, ut se in amicitiam reciperent.